会昌县市场监督管理局关于监督抽检不合格食品核查处置情况的通告（2024年第7期）

现将会昌县京旭百聚堂酒店提供使用的餐饮具“杯子”监督抽检不合格的核查处置情况通告如下：

（一）食品（相关产品）名称:杯子；抽样日期：2023年11月6日，不合格项目：大肠菌群。

（二）产品风险控制

会昌县市场监督管理局按规定时间送达了《检验结果通知书》至会昌县京旭百聚堂酒店,经核查,当事人向消费者提供的“杯子”为自行采购，使用量 50 个，库存量还有 48 个。当事人未建立清洗消毒台账。未发现当事人向消费者销售或收取餐具费、餐具消毒费等行为，是免费为消费者提供使用，无违法所得。
（三）原因排查及整改情况

经排查,该批次不合格“杯子”是清洗消毒操作不规范导致的。会昌县京旭百聚堂酒店通过在清洗、消毒、管理等方面采取切实有效的改进措施，建立和完善企业的质量保证体系，预防类似不合格再次发生。。

(四)行政处罚

经核查，会昌县京旭百聚堂酒店清洗消毒不合格饮具的行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第五十六条第二款的规定。依据《江西省市场监督管理行政处罚裁量权适用规则》第十八条、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第（五）项、《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条第一款的规定，责令当事人改正违法行为，并予以警告的行政处罚。